2010 年 3 月 30 日

各  位
会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 野木森 雅郁
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 （ 各 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１

OSI Pharmaceuticals 社との秘密保持契約締結に関するお知らせ

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：野木森 雅郁、以下「アステラス製薬」）は、米国

時間 3 月 29 日に OSI Pharmaceuticals, Inc.（本社：米国ニューヨーク州メルビル、以下「OSI
Pharmaceuticals 社」）と秘密保持契約を締結しましたので、お知らせ致します。本秘密保持契約の

もとで、アステラス製薬は OSI Pharmaceuticals 社の特定の非公開情報を入手する権利を取得しま

した。なお、このたびの秘密保持契約の締結は、OSI Pharmaceuticals 社取締役会が同社経営陣に対

して、会社売却その他取引に関心のある第三者と接触するよう指示したことを受けて、当社が OSI
Pharmaceuticals 社に打診した結果です。

本秘密保持契約に含まれる standstill条項にもとづき、当社は米国時間2010年5月15日までの間、

1) 株式公開買付けによる OSI Pharmaceuticals 社株式の取得を行いません、
2) 当社が OSI Pharmaceuticals 社と係争中の訴訟について法廷での活動を停止します、
3) OSI Pharmaceuticals 社の定時株主総会における取締役候補の選任に関する委任状獲得活

動を行いません。
なお、この standstill 条項は、OSI Pharmaceuticals 社が同社の買収について第三者と合意した場合、

あるいは合意する意思を発表した場合には終了します。

本秘密保持契約の締結は、当社による OSI Pharmaceuticals 社買収に関する合意を保証するもの

ではありません。

2010 年 3 月 1 日付け当社プレスリリース「米国医薬品会社 OSI Pharmaceuticals 社に対する株式

公開買付けの開始に関するお知らせ」に記載の通り、当社の米国持株子会社アステラス US ホール

ディング Inc.（本社：イリノイ州ディアフィールド）の 100％子会社 Ruby Acquisition, Inc.が、OSI
Pharmaceuticals 社の普通株式を 1 株あたり現金 52 ドルで買い取る公開買付けを米国時間 3 月 2 日

に開始しました。

以 上